
　　（歳入歳出予算の補正）

　　　ることができる経費は、「第２表繰越明許費」による。

　　　できる事項、期間及び限度額は、「第３表債務負担行為」による。

　　（地方債の補正）

　　第４条　地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。

平成２０年度南山城村一般会計補正予算（第６号）

　　　平成２０年度南山城村一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところに

　　よる。

　　（繰越明許費）

　　第２条　地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用す　

- 1 -

　　第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５６，６３７千円を追加し、

　　　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，３４９，２３９千円とする。

　　２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　　　歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　（債務負担行為）

　　第３条　地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることが



歳　　　入

補正前の額 補　正　額 計

362,650 6,390 369,040

165,329 2,242 167,571

179,041 5,614 184,655

7,942 162 8,104

8,956 △ 1,256 7,700

1,382 △ 372 1,010

31,000 △ 1,000 30,000

8,000 △ 1,000 7,000

3,500 △ 1,020 2,480

3,500 △ 1,020 2,480

2,555 △ 1,855 700

2,555 △ 1,855 700

1,731 △ 1,320 411

1,731 △ 1,320 411

32,000 △ 11,000 21,000

32,000 △ 11,000 21,000

23,000 △ 4,000 19,000

23,000 △ 4,000 19,000

3,073 1,356 4,429

1,227 1,356 2,583

1,027,026 559 1,027,585

1,027,026 559 1,027,585

250 112 362

50 112 162

18,101 170 18,271

13,711 170 13,881

91,401 162,718 254,119

40,552 △ 2,125 38,427

49,831 164,843 214,674

　１５．国庫支出金

　１０．地方特例交付金

　１１．地方交付税

　１３．分担金及び負担金

　１４．使用料及び手数料

　１．自動車取得税交付金

　１．地方特例交付金

　１．国庫負担金

　２．国庫補助金

　１．分担金

　１．使用料

第１表　歳入歳出予算補正

　１．利子割交付金

（単位：千円）

　４．たばこ税

　３．地方道路譲与税

款 項

　　１．村税

　　２．地方譲与税

　　３．利子割交付金

　１．村民税

　２．固定資産税

　３．軽自動車税

　６．入湯税
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　１．配当割交付金

　１．地方交付税

　１．株式等譲渡所得割交付金

　１．地方消費税交付金

　　４．配当割交付金

　　５．株式等譲渡所得割交付金

　　６．地方消費税交付金

　　９．自動車取得税交付金



補正前の額 補　正　額 計

95,103 2,608 97,711

29,782 △ 1,044 28,738

56,754 2,490 59,244

8,567 1,162 9,729

1,086 1,077 2,163

1,086 1,077 2,163

405 334 739

405 334 739

241,396 4,000 245,396

241,396 4,000 245,396

27,745 908 28,653

27,695 908 28,603

115,400 △ 3,400 112,000

115,400 △ 3,400 112,000

115,180 115,180

2,192,602 156,637 2,349,239
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（単位：千円）

款 項

　２．府補助金

　３．委託金

　１７．財産収入

　１９．繰入金

　１．基金繰入金

　２１．諸収入

　１６．府支出金

　１８．寄附金

　１．寄附金

　１．府負担金

　１．財産運用収入

補　　正　　さ　　れ　　な　　か　　っ　　た　　款　　項　　に　　係　　る　　額

歳　　　　入　　　　合　　　　計

　４．雑入

　２２．村債

　１．村債



歳　　　出

補正前の額 補　正　額 計

53,979 1,723 55,702

53,979 1,723 55,702

477,399 138,939 616,338

435,247 139,691 574,938

33,790 △ 411 33,379

7,106 △ 343 6,763

227 2 229

360,095 △ 7,340 352,755

240,235 △ 6,566 233,669

119,860 △ 774 119,086

319,094 54,156 373,250

152,738 58,736 211,474

166,356 △ 4,580 161,776

51,921 △ 5,460 46,461

46,678 △ 5,150 41,528

5,243 △ 310 4,933

124,166 △ 1,895 122,271

23,928 △ 303 23,625

97,667 △ 1,592 96,075

139,951 △ 6,080 133,871

139,951 △ 6,080 133,871

197,880 △ 16,622 181,258

33,645 △ 13,601 20,044

60,383 △ 268 60,115

59,791 △ 9,971 49,820

41,354 7,218 48,572

12,687 276 12,963

7,303 △ 1,433 5,870

5,384 1,709 7,093

　２．小学校費

　　１．議会費

　１．社会福祉費

　２．児童福祉費

　３．中学校費

　１．保健衛生費

　１．農業費

　４．社会教育費

　１．農林水産施設災害復旧費

　１．消防費

　１．教育総務費

　１．土木管理費

　　５．農林水産業費

　　７．土木費

　２．道路橋梁費

　２．林業費

　２．徴税費

　３．戸籍住民基本台帳費

（単位：千円）

　１．議会費

　１．総務管理費

款 項

　　２．総務費

　　３．民生費

　　４．衛生費

　２．清掃費

　５．統計調査費

　　８．消防費

　　９．教育費

　１０．災害復旧費

　２．公共土木施設災害復旧費
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補正前の額 補　正　額 計

447,422 △ 1,060 446,362

447,422 △ 1,060 446,362

8,008 8,008

2,192,602 156,637 2,349,239
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款 項

　１．公債費

補　　正　　さ　　れ　　な　　か　　っ　　た　　款　　項　　に　　係　　る　　額

歳　　　　出　　　　合　　　　計

　１１．公債費

（単位：千円）



限度額 起債の方法 利率 償還方法 限度額 起債の方法 利率 償還方法

32,600 29,900

1,200 500

115,400 112,000

９．教育費 ４．社会教育費 「やまなみホール」安全対策事業 7,638

８．消防費 １．消防費
防災対策事業 3,507

消防施設整備事業 4,700

４．衛生費 １．保健衛生費 簡易水道事業会計繰出・補助 2,400

２．総務費 １．総務管理費

広報発行事業 1,838

定額給付金事務事業 53,009

基幹業務システム構築事業 105,146

一般廃棄物収集運搬業務 平成２１年度 13,075

スクールバス混乗型運転業務 5,500

公用車賃貸借事業 平成２１年度～平成２５年度 2,598

公共施設保守事業 平成２１年度～平成２５年度 168

証書借入又
は証券発行

政府資金、府
資金について
は融通条件に
より又、銀行
その他の資金
の場合その債
権者との協定
による。ただ
し、村財政の
都合により措
置期間及び
償還期限を短
縮もしくは低
利債に借換え
ることができ
る。

公共施設警備委託事業

コピー機等賃貸借事業 平成２１年度～平成２５年度 6,321

3,150

電算整備事業 平成２１年度～平成２５年度 58,007

第２表　繰越明許費

金　　　　　　額

（単位：千円）

事　　　業　　　名款 項

限　　　度　　　額

４．０％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び公営企業
金融公庫資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

災害復旧事業債

辺地対策事業債

平成２１年度～平成２５年度

（単位：千円）

第４表　地方債補正

第３表　債務負担行為

平成２１年度

（単位：千円）

４．０％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び公営企業
金融公庫資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

補　　　　正　　　　前

政府資金、府
資金について
は融通条件に
より又、銀行
その他の資金
の場合その債
権者との協定
による。ただ
し、村財政の
都合により措
置期間及び
償還期限を短
縮もしくは低
利債に借換え
ることができ
る。

補　　　　正　　　　後

証書借入又
は証券発行

事　　　　　　　項 期　　　　　間

３．民生費 ２．児童福祉費 子育て応援特別手当支給事業 1,600
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南山城保育園給食業務 平成２１年度 7,154

計

起債の目的



歳入

歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）

　　１．村税 362,650 6,390 369,040

　　２．地方譲与税 31,000 △ 1,000 30,000

　　３．利子割交付金 3,500 △ 1,020 2,480

　　４．配当割交付金 2,555 △ 1,855 700

　　５．株式等譲渡所得割交付金 1,731 △ 1,320 411

　　６．地方消費税交付金 32,000 △ 11,000 21,000

　　７．ゴルフ場利用税交付金 87,000 87,000

　　９．自動車取得税交付金 23,000 △ 4,000 19,000

　１０．地方特例交付金 3,073 1,356 4,429

　１１．地方交付税 1,027,026 559 1,027,585

　１２．交通安全対策特別交付金 700 700

　１３．分担金及び負担金 250 112 362

　１４．使用料及び手数料 18,101 170 18,271

　１５．国庫支出金 91,401 162,718 254,119

　１６．府支出金 95,103 2,608 97,711

　１７．財産収入 1,086 1,077 2,163

　１９．繰入金 241,396 4,000 245,396

　２０．繰越金 27,480 27,480

　２１．諸収入 27,745 908 28,653

　２２．村債 115,400 △ 3,400 112,000

歳　　　入　　　合　　　計 2,192,602 156,637 2,349,239
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　１８．寄附金 405 334 739



歳出

　１０．災害復旧費 12,687 276 12,963

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

　　１．議会費 53,979 1,723 55,702

　　２．総務費 477,399 138,939 616,338

　　３．民生費 360,095 △ 7,340 352,755

　　４．衛生費 319,094 54,156 373,250

　　５．農林水産業費 51,921 △ 5,460 46,461

　　６．商工費 3,008 3,008

　　７．土木費 124,166 △ 1,895 122,271

　　８．消防費 139,951 △ 6,080 133,871

　　９．教育費 197,880 △ 16,622 181,258

　１１．公債費 447,422 △ 1,060 446,362

　１３．予備費 5,000 5,000

歳　　　出　　　合　　　計 2,192,602 156,637 2,349,239
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（単位:千円）

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 額 の 財 源 内 訳

国 庫 支 出 金 地 方 債 そ の 他

1,723

152,357 6,172 △ 19,590

△ 3,422 6 △ 3,924

△ 260 54,416

△ 828 115 △ 4,747

6,364 △ 1,500 10 △ 6,769

3,000 △ 1,200 △ 3,813 △ 4,067

7,112 △ 167 △ 23,567

1,003 △ 700 △ 27

△ 1,060
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165,326 △ 3,400 2,323 △ 7,612


